
Josef Bajzík 

Abstrakt 
Na 3 524 pozorováních ze 42 studií zkoumáme určující faktory pro Armingtonovo elasticity 

napříč historií a národy. Je provedena metaanalýza a pro získání nejvíce ovlivňujících činitelů je 

použita bayesovská metoda průměrování modelů. Více než 30 proměnných je prozkoumáno a 

výsledky jsou porovnány se závěry z předchozích souhrnných článků. Tato práce je například 

první, která porovnává různé modely použité v této oblasti. Nakonec je zjištěno, že důležitá je 

úroveň agregace dat, stejně tak síla měny. Na druhou stranu, zde není žádný významný rozdíl 

mezi krátkodobými a dlouhodobými odhady. Publikačním vychýlení je také objektem analýzy a 

jsou pro něj nalezeny důkazy v této oblasti. 


